[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.05.2019
	№ 1429

                                                        г.Боровичи

О XVIII Межрегиональном фестивале

авторской песни «Мстинские созвучия-2019»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью поддержки, популяризации и развития жанра авторской песни, укрепления творческих связей регионов Российской Федерации, организации молодежного и семейного отдыха Администрация Боровичского муниципального    района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о проведении XVIII Межрегионального фестиваля авторской песни «Мстинские созвучия - 2019»;

состав конкурсной комиссии XVIII Межрегионального фестиваля авторской песни «Мстинские созвучия - 2019».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района      И.Ю. Швагирев

це

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от 15.05.2019 № 1429

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении XVIII Межрегионального фестиваля авторской песни

«Мстинские созвучия - 2019»

1. Общие положения
XVIII Межрегиональный  фестиваль авторской песни «Мстинские созвучия-2019» проводится на берегу реки Мсты в городе Боровичи (территория городского пляжа) 08 июня 2019 года в 14.00 часов.

В программе: открытие фестиваля, конкурсная и концертная программы на Фестивальной поляне (городской пляж).
Учредитель фестиваля - комитет культуры Администрации Боровичского муниципального района

2. Цели и задачи фестиваля
2.1. Поддержка, популяризация и развитие жанра авторской песни.

2.2. Выявление талантливых авторов и исполнителей авторской песни.

2.3. Обмен опытом между творческими коллективами, авторами и исполнителями, укрепление и развитие творческих связей регионов Российской Федерации.

2.4. Повышение уровня исполнительского мастерства, творческого роста среди авторов и исполнителей авторской песни.

2.5. Организация молодежного и семейного отдыха, пропаганда здорового образа жизни и гуманного отношения к природе.

3. Организация фестиваля
3.1. Руководство подготовкой и проведение фестиваля осуществляет оргкомитет, который определяет место проведения, программу, состав членов жюри, решает финансовые и хозяйственные вопросы. В компетенцию оргкомитета входят вопросы привлечения средств на проведение фестиваля.

3.2. Исполнителем является: МБУК «Центр культурного развития «Боровичи».

3.3. Фестиваль проводится в условиях туристического лагеря.
3.4. На фестивале организуются:

торговля продуктами питания, напитками (за исключением алкогольных напитков), а также ярмарка сувенирной продукции, аудио и видеозаписей авторских песен;

круглосуточное дежурство служб: ГОЧС, скорой медицинской помощи», полиции.

3.5. По прибытии на Фестивальную поляну участники и гости проходят обязательную регистрацию.
2

3.6. Оргкомитет оставляет за собой право на использование, публикацию и тиражирование видео и аудиозаписей, текстов и нотной записи выступлений участников на сценах и площадках фестиваля без выплаты авторского вознаграждения.

4. Участники фестиваля
4.1. Участниками фестиваля могут быть отдельные авторы, исполнители, дуэты, ансамбли, клубы и центры авторской песни из субъектов Российской Федерации и стран ближнего и дальнего зарубежья.

4.2.Участники фестиваля, не подавшие заявку на участие в конкурсе, имеют право принять участие в «Свободном микрофоне» и гостевом концерте.

4.3. Участники в возрасте до 18 лет приезжают в сопровождении взрослых, которые несут ответственность за их жизнь и здоровье.

4.4. Участники фестиваля, желающие проживать на Фестивальной поляне, должны иметь при себе всё необходимое для проживания в походных условиях: палатки, спальные мешки, коврики, теплые вещи, дождевики или тенты от дождя.

4.5. Для желающих организовано проживание в гостиничном комплексе «Ткачи» (http://tkachi-bor.ru/ 8(800) 302-05-12, 8921-025-55-12, 8(81664)          4-43-32), в гостинице «Олимп» (http://olympus.wintega.com/ 8(81664)8-16-64, 8(81664) 9-21-77 и гостевом доме «Мста» г.Боровичи (http://msta-home.ru/ 8(81664) 2-30-40, 8911-636-30-40). Места бронируются заранее.

4.6. Оргкомитет имеет право отказать в пребывании на фестивале участникам, которые нарушают  нормы поведения в общественном месте  (нормы экологии, пожарной безопасности, санитарии и гигиены, требования, предъявляемые к туристскому бивуаку, а также общепринятые нормы поведения).

5. Состав оргкомитета фестиваля

Александрова Оксана Васильевна – и.о.председателя комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района, председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:
Рябова Елена Юрьевна – заместитель Главы администрации Боровичского муниципального района;

Аветисян Ефрем Аршаки – директор МБУК «Центр культурного развития «Боровичи»;

Тимофеева Елена Викторовна – заведующая отделом архитектуры и градостроительства Администрации Боровичского муниципального района;

Ермолаева Эльвира Петровна – заведующая информационно-методическим отделом МБУК «МСКО»;

Водолазская Анна Станиславовна – ведущий методист по клубной работе.

3

6. Порядок участия в конкурсной программе фестиваля

6.1. Тема конкурса «Под управлением любви…», посвященная                        95-летию со дня рождения Б.Ш.Окуджавы.
6.2. Для участия в конкурсе необходимо подать предварительную заявку (приложение к настоящему Положению) до 01 июня 2019 года  по адресу: 174411, Новгородская обл., г.Боровичи, пл.Володарского, д.32, каб.№ 2,             информационно-методический отдел или на электронный адрес:                            imo_07@mail.ru,  тел./факс: (881664) 4-20-90; 4-04-27.

6.3. В конкурсе принимают участие коллективы, отдельные авторы и исполнители.  Возраст участников – от 14 лет.

6.4. Конкурс проводится по направлениям:

бардовская песня (классика, бард-рок, фолк);

поэзия (авторская).

6.5.Конкурс проводится по номинациям:

авторы-исполнители (авторы стихов и музыки, авторы музыки, авторы стихов);

исполнители (солисты, дуэты, ансамбли);

поэты.

6.6. Участники в номинации «исполнители» представляют на конкурс два произведения, одно из которых обязательно должно соответствовать тематике конкурса. Участники в номинации «авторы-исполнители» и «поэты» представляют на конкурс два своих произведения.

Музыкальное сопровождение – гитара. Допускается использование дополнительно несколько акустических музыкальных инструментов. Электроинструменты и фонограммы «минус 1» исключаются. Музыкальные инструменты обеспечивают сами исполнители.

6.7. Прослушивание и подведение итогов конкурса осуществляет жюри, которое формируется из известных авторов и исполнителей авторской песни. Конкурсный концерт проводится на сцене Фестивальной поляны.

По итогам выступления на конкурсном концерте жюри определяет лауреатов и присуждает Гран-при фестиваля одному из участников. Жюри оставляет за собой право не присуждать призовые места или присуждать несколько призовых мест в одной номинации.

7. Состав жюри. Награждение

7.1. Состав жюри определяют учредители фестиваля, в него могут войти спонсоры фестиваля.

7.2. В ходе конкурса все участники награждаются дипломами участника фестиваля. Лауреаты конкурса награждаются специальными дипломами и памятными подарками.

8. Финансирование фестиваля
8.1. Командировочные расходы, питание и проживание участников фестиваля за счет направляющей стороны.

4

8.2. Командировочные расходы, питание жюри и почетных гостей обеспечивает оргкомитет фестиваля.

9. Дополнительная информация

Место сбора участников: г.Боровичи, центральный городской пляж, тел.координатора фестиваля 8911-620-35-56, Оксана.

Как добраться: поезд Москва-Окуловка,

      поезд Санкт-Петербург-Окуловка.

Далее автобус или такси до Боровичей (30 км)

Из Санкт-Петербурга - по трассе «Россия», в п.Крестцы поворот налево по указателю «Окуловка», далее прямо до г.Боровичи (80 км).

___________________

                                                                Приложение

                                                           к Положению о проведении XVIII Межре-

                                                        гионального фестиваля авторской песни

                                      «Мстинские созвучия - 2019»
ЗАЯВКА

на участие в конкурсной программе «Под управлением любви…»                        XVIII Межрегионального фестиваля авторской песни

 «Мстинские созвучия - 2019»

Сведения об участнике:

Название организации (клуба, организации, учебного заведения и пр.)_________________ _____________________________________________________________________________.

Количество участников ________________________________________________________.

Ф.И.О участника(ов)___________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Возраст участника(ов)__________________________________________________________.

Участие в музыкальных конкурсах, фестивалях, награды____________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Номинация конкурса:__________________________________________________________

_____________________________________________________________________________Исполняемые произведения:____________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Контактная информация и адрес:

Республика, край, область, район________________________________________________

город, село, деревня___________________________________________________________

контактный телефон___________________________________________________________

е-mail________________________________________________________________________

________________________